



# Hemslöjden

## INSPIRATION: Nordiskt Sticksymposium – Texttolkning till filmen

Maud Ån, hemslöjdskonsulent i Norrbottens län, berättar om arbetet med Nordiskt Sticksymposium i Kiruna, som Norrbottens läns hemslöjdsförening var värd för. Christina Kolmert tog initiativet tillsammans med några eldsjälar i Norrbottens läns Hemslöjdsförening att genomföra Nordiskt Sticksymposium i Norrbotten 2016. Det är ett årligt arrangemang som ägs av föreningen Gavstrik i Danmark och genomförs i de nordiska länderna. Styrelsen för Norrbottens läns Hemslöjdsförening godkände och stöttade förslaget. Det blev ett innehållsrikt program med kurser, föreläsningar och tillfälle att visa kultur och natur i de nordliga områdena.

Fem medlemmar tillsammans med Maud bildade en arbetsgrupp. Den arbetade självständigt med projektet under två års tid och informerade löpande styrelsen och medlemmarna. Viktigt var att hitta rätt professioner i arbetsgruppen, förutom kunskap om stickning, kursledare, föreläsare och kommunikation, tillfrågades en administratör/controller som höll ihop projektmöten, följde upp projektet och ekonomin. Det var en nyckel till framgång att detta sköttes professionellt. Centralt var också att det fanns en tidsbestämd ram, start- och slutdatum och engagemanget från medlemmarna i Kiruna. De var med i både planering och genomförande, hjälpte till med stickdekorationer, kommunikation och trevligt välkomnande.

Genom att projektet genomfördes i föreningens regi och samarbeten över gränserna, blev det möjligt att söka kulturstöd både i Sverige och övriga nordiska länder. Ansökningarna gav god utdelning och symposiet kunde genomföras med hög kvalitet i innehåll, kurser och föreläsningar. Dessutom möjliggjorde det att visa typiskt nordliga och samiska med föreläsningar, berättande och en guidad utflyktsdag – ett helhetsprogram som tilltalade många.

Deltagarna kom från hela världen Korea, USA, Japan, Estland, England och de nordiska länderna... Midnattssolen skiner dessutom dygnet runt veckan efter midsommar, vilket gjorde det möjligt att sticka dygnet runt!

Läs mer om Nordiskt Sticksymposium på [www.gavstrik.dk](http://www.gavstrik.dk)